

Razón Social PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO
 Dirección AVDA LIB. BDO O'HIGGINS N° 1460
 R.U.T. 71468400-0
 Giro PARTIDO POLITICO

INFORME DE SALDOS POR CENTROS DE RESULTADOS

Analizado por cada Mes
 Desde Enero 2017 Hasta el Julio 2017
 Nivel 2

| 100001000 Aporte SERVEL | | | | | | | | | | | | | |
|---|--------------------|--------------------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------|--------------------|----------|------------|----------|-----------|-----------|---------------------|
| (+) Ingreso de Explotación | | | | | | | | | | | | | |
| Cuenta Contable | Enero | Febrero | Marzo | Abril | Mayo | Junio | Julio | Agosto | Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | Totales |
| Aporte SERVEL | 255.148.864 | | | 261.478.116 | 261.231.716 | | | | | | | | 777.858.696 |
| Aporte SERVEL no utilizado en el año | 2.258.708 | | | | | | | | | | | | 2.258.708 |
| Total Concepto | 257.407.572 | 0 | 0 | 261.478.116 | 261.231.716 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 780.117.404 |
| (-) Gastos de Administración y Ventas | | | | | | | | | | | | | |
| Cuenta Contable | Enero | Febrero | Marzo | Abril | Mayo | Junio | Julio | Agosto | Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | Totales |
| Gastos de Representación | | | | | | | -2.078.551 | | | | | | -2.078.551 |
| Otros Gastos de Administración | -1.388.890 | -3.641.934 | -1.333.334 | -1.333.334 | 34.551 | -888.889 | -888.889 | | | | | | -9.440.719 |
| Gastos de Investigación | | | -8.358.608 | -1.750.000 | | -40.444.444 | | | | | | | -50.553.052 |
| Gastos Educación Cívica | | | | | | | -59.500 | | | | | | -59.500 |
| Fomento Participación Femenina | -343.529 | | | | -66.649.744 | | | | | | | | -66.993.273 |
| Fomento Participación Jóvenes | -333.000 | -6.625.747 | -1.795.366 | -14.595.146 | 3.484.221 | -3.570.000 | -3.848.704 | | | | | | -27.283.742 |
| Formación Militantes | | | | | | | -897.375 | | | | | | -4.273.028 |
| Gastos Elect Internos | | | -25.500 | | | | | | | | | | -25.500 |
| Sueldo Fijo | -7.922.515 | -7.922.515 | -14.469.643 | -14.983.375 | -16.476.722 | -15.004.583 | -12.068.026 | | | | | | -88.847.379 |
| Sueldo Variable | -1.260.298 | -354.618 | -978.448 | -1.204.894 | -985.734 | -708.755 | -603.033 | | | | | | -6.095.780 |
| Gratificación | | | -5.329.500 | -313.500 | -552.903 | -548.472 | -3.957.384 | | | | | | -10.701.759 |
| Asignaciones | -497.000 | -221.000 | -582.500 | -594.000 | -647.500 | -846.500 | -814.000 | | | | | | -4.202.500 |
| Aporte Patronal | -397.764 | -357.012 | -834.443 | -667.940 | -740.699 | -708.373 | -747.513 | | | | | | -4.453.744 |
| Vacaciones | | | | -817.326 | -161.862 | | -1.266.169 | | | | | | -2.245.357 |
| Otros Beneficios al Personal | | | -180.000 | | | | | | | | | | -180.000 |
| Arriendos de Sedes | -630.334 | -660.036 | -660.753 | -1.570.066 | -630.260 | -5.077.868 | -2.576.234 | | | | | | -11.805.551 |
| Contribuciones | | | | -1.050.049 | | -1.050.049 | | | | | | | -2.100.098 |
| Gastos Comunes | -2.697.840 | | -1.531.866 | -1.488.133 | -1.166.503 | -1.153.445 | -1.144.468 | | | | | | -9.182.255 |
| Servicios Básicos | -212.557 | -628.011 | -554.592 | -581.939 | -636.232 | -836.655 | -945.036 | | | | | | -4.395.022 |
| Gastos de conectividad | -260.247 | -344.478 | -611.178 | -205.031 | -861.498 | -627.761 | -447.045 | | | | | | -3.357.238 |
| Artículos de Oficina | -379.179 | 1.580 | -2.917.298 | -2.701.437 | -850.157 | -1.678.794 | 108.493 | | | | | | -8.416.792 |
| Artículos de Aseo | | | -662.992 | -183.381 | | -53.032 | | | | | | | -899.405 |
| Mantenión y Reparación | -223.720 | -110.200 | -4.065.610 | -7.002.700 | -10.581.691 | -2.372.515 | -15.104.884 | | | | | | -39.461.320 |
| Asesoría Contable-Tributaria | -7.870.800 | -7.700.000 | -7.700.000 | -16.900.000 | | -7.700.000 | -7.700.000 | | | | | | -55.570.800 |
| Asesorías Tecnológicas | | | | -2.013.639 | -126.483 | -912.965 | -1.515.611 | | | | | | -4.568.698 |
| Honorarios Partido | -3.561.111 | -3.894.444 | -4.116.667 | -3.561.111 | -4.450.000 | -3.255.555 | -3.505.555 | | | | | | -26.344.443 |
| Seminarios y Capacitación | | | | | -357.000 | | | | | | | | -357.000 |
| Congresos y Reuniones | | | -25.871.700 | -10.518.000 | 8.379.780 | | -435.162 | | | | | | -28.445.082 |
| Servicios Administrativos | | | -628.244 | | -444.444 | | -444.444 | | | | | | -1.517.132 |
| Gastos Notariales y Judiciales | -100.000 | | | | -30.200 | -3.000 | -3.000 | | | | | | -136.200 |
| Gastos de Viaje y Traslados | -4.973.027 | 1.549 | -32.732.389 | -3.998.492 | -5.163.349 | -3.388.330 | -1.598.094 | | | | | | -51.852.132 |
| Gastos de Hospedaje | | | | | -269.286 | -65.807 | | | | | | | -335.093 |
| Gastos de Alimentación | -260.749 | 6.784 | -167.606 | -158.030 | -605.586 | -86.519 | -2.743.031 | | | | | | -4.014.737 |
| Gastos actividad de Fomento (Publicidad y difusión) | -222.222 | | -32.839.338 | -24.721.742 | -24.090.328 | -4.528.525 | -210.000 | | | | | | -86.612.155 |
| Gastos menores | -1.649 | 1 | -60.000 | -39.999 | -59.821 | | -317.104 | | | | | | -478.572 |
| Total Concepto | -33.536.431 | -32.450.081 | -149.007.575 | -112.953.264 | -124.639.450 | -96.408.211 | -68.288.597 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | -617.283.609 |
| (-) Gastos Financieros | | | | | | | | | | | | | |
| Cuenta Contable | Enero | Febrero | Marzo | Abril | Mayo | Junio | Julio | Agosto | Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | Totales |
| Comisión Banco | | | | | -59 | | | | | | | | -59 |
| Interés Bancario | | | | | -128 | | | | | | | | -128 |
| Total Concepto | 0 | 0 | 0 | 0 | -187 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | -187 |
| Total Centro | 223.871.141 | -32.450.081 | -149.007.575 | 148.524.852 | 136.592.079 | -96.408.211 | -68.288.597 | | | | | | 162.833.608 |

| 70001000 General | | | | | | | | | | | | | |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------------|--------------------|-------------------|----------|------------|----------|-----------|-----------|--------------------|
| (+) Ingreso de Explotación | | | | | | | | | | | | | |
| Cuenta Contable | Enero | Febrero | Marzo | Abril | Mayo | Junio | Julio | Agosto | Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | Totales |
| Cotizaciones Ordinarias | 2.500.000 | 2.610.000 | 3.020.561 | 2.579.063 | 2.439.965 | 1.225.000 | 1.760.000 | | | | | | 16.134.589 |
| Cotizaciones Extraordinarias | 1.162.120 | 541.495 | 10.399.392 | 8.130.349 | 433.467 | 1.044.342 | 1.569.267 | | | | | | 23.280.432 |
| Cotizaciones via Transbank | | 97.000 | 407.000 | 97.000 | | 267.000 | 382.000 | | | | | | 1.487.000 |
| Cotizaciones Senadores | | | | | 1.080.000 | 1.200.000 | 1.200.000 | | | | | | 3.480.000 |
| Arriendos percibidos Linares | 310.966 | 310.395 | 311.926 | 313.050 | 314.144 | 314.648 | | | | | | | 1.875.129 |
| Total Concepto | 3.973.086 | 3.558.890 | 14.138.879 | 11.119.462 | 4.534.576 | 4.165.990 | 4.766.267 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 46.257.150 |
| (-) Gastos de Administración y Ventas | | | | | | | | | | | | | |
| Cuenta Contable | Enero | Febrero | Marzo | Abril | Mayo | Junio | Julio | Agosto | Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | Totales |
| Otros Gastos de Administración | -560.000 | -31.600 | | | -110.000 | | | | | | | | -701.600 |
| Fomento Participación Jóvenes | -3.501.210 | -333.000 | -618.800 | | | | | | | | | | -4.453.010 |
| Gastos de conectividad | | -172.838 | | -54.990 | -104.488 | -61.489 | -124.980 | | | | | | -518.785 |
| Artículos de Oficina | -1.580 | -14.360 | | | | -46.980 | -66.860 | | | | | | -129.780 |
| Mantenición y Reparación | | | | -1.704.418 | | | | | | | | | -1.704.418 |
| Honorarios Partido | -333.333 | | | | | | | | | | | | -333.333 |
| Gastos de Viaje y Traslados | -589.351 | -299.866 | -546.275 | -498.404 | -208.784 | -178.603 | -104.452 | | | | | | -2.425.735 |
| Gastos de Hospedaje | | | -430.000 | | -50.000 | | | | | | | | -480.000 |
| Gastos de Alimentación | -155.607 | -76.323 | -139.998 | -147.176 | -233.256 | -126.166 | -171.971 | | | | | | -1.050.497 |
| Gastos actividad de Fomento (Publicidad y difusión) | -222.222 | -322.222 | -222.222 | -292.222 | -269.822 | -10.146.394 | -1.774.038 | | | | | | -13.249.142 |
| Herramientas Menores | | | -5.740 | | | | | | | | | | -5.740 |
| Gastos menores | | -17.530 | | | | | | | | | | | -17.530 |
| Total Concepto | -5.363.303 | -1.267.739 | -1.963.035 | -2.697.210 | -976.350 | -10.559.632 | -2.242.301 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | -25.069.570 |
| (-) Gastos Financieros | | | | | | | | | | | | | |
| Cuenta Contable | Enero | Febrero | Marzo | Abril | Mayo | Junio | Julio | Agosto | Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | Totales |
| Comisión Banco | -6.268 | -25.858 | -94.082 | -69.141 | -6.311 | -15.817 | -23.785 | | | | | | -241.262 |
| Total Concepto | -6.268 | -25.858 | -94.082 | -69.141 | -6.311 | -15.817 | -23.785 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | -241.262 |
| (-) Otros Egresos Fuera de Explotación | | | | | | | | | | | | | |
| Cuenta Contable | Enero | Febrero | Marzo | Abril | Mayo | Junio | Julio | Agosto | Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | Totales |
| Gastos ejercicios anteriores | -3.338 | | | | | | | | | | | | -3.338 |
| Total Concepto | -3.338 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | -3.338 |
| Total Centro | -1.399.823 | 2.265.293 | 12.081.762 | 8.353.111 | 3.551.915 | -6.409.459 | 2.500.181 | | | | | | 20.942.980 |